平成２９年８月２８日

保護者 各位

高松市立塩江小学校

校 長  藤澤 典子

PTA会長 黒川 享是

学習参観・親子ふれあいクリーン活動・防災訓練の開催について（お知らせ）

初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、９月１６日（土）の学習参観・親子ふれあいクリーン活動につきまして、教

科・授業会場等が下記のとおり決まりましたので、お知らせいたします。

記

【日 程】

１ 学習参観  １校時  8:30～9:15

学 年 教 科 内 容 等 教室等

１年 算数 ３つの数の計算をしよう １年教室

２年 国語 「ありがとう」をつたえよう ２年教室

３年 学活 「やめられない スマホ・ゲーム」 ３年教室

４年 学活 インターネットを使うときに気をつけること ４年教室

５年 国語 古文を声に出して読んでみよう ５年教室

６年 学活 修学旅行周知会 ６年教室

２ 親子ふれあいクリーン活動  ９：２５～１０：１０ （詳細は裏面）

３ 防災訓練         １０：２０～１２：００

４ 下  校         １２：１０ スクールバス発車

【お願い】

 駐車場  西門（運動場側）から入り、体育館西側駐車場及び西地集会場駐車場、

第２体育館駐車場をご利用ください。防災訓練のため地域の方も駐車しま

す。駐車スペースに限りがありますので、できるだけ乗り合わせでお願い

します。

 出入り口 正面玄関東側の小学校児童玄関よりお入りいただき、空いている靴箱を

ご利用ください。

      ◎小中 PTAソフトバレーボール大会 １３：３０～１５：３０ 第１体育館

【裏面】

１ 親子ふれあいクリーン活動分担について

学年 分担場所 担当

１年 教室 １Ｆ廊下
草抜き（１年教室南

植え込み等）
十河 福田

２年 教室 １Ｆトイレ
草抜き（２年教室南

植え込み等）
宮井 池浦

３年 教室 ２Ｆ廊下 草抜き（黒豆畑） 坂井 山階

４年 教室 ２Ｆトイレ １F中庭窓ふき等 太田 福井

５年 教室 ３Ｆ廊下
中央階段

３Fテラス
杉浦 中村

６年 教室 ３Ｆトイレ ランチルーム 伊村 石川

その他
各教室エアコンフィルターの清掃をお願

いします。
河野 上田

２ 内容について

  ・床の汚れ落とし（よく絞った雑巾で拭く）

  ・窓ふき（水拭き後、から拭き）

  ・テラスのツバメのふん等汚れ落とし

  ・児童の手の届かないところの拭き掃除等

  ・エアコンフィルターの清掃 各階に脚立を１台用意します。

３ 持参物について

  各自一枚雑巾を持参ください。

   作業にふさわしい服装でお願いします。

４ その他

＊学習参観終了後、一度各教室に集まり、学年ごとに分担場所の割り振りをお願

いします。

＊エアコン清掃の説明を、特別活動室で行います。

 各クラス代表者は、特活室にお集まりください。

＊クリーン活動終了後１０：１０頃を目途に、２Ｆランチルームで飲み物をお渡

しします。

５ 防災訓練について

 児童は、１０：２０に運動場掲揚台付近に集合し、各学年に分かれて各コーナー

をまわります。児童と一緒に移動・見学も可能ですが、各自空いているところを自

由に見学・参加していただいて結構です。

 防災訓練    １０：２０～１１：２０

 炊き出し試食  １１：００～１１：４５

 閉会式     １１：４５～１２：００